

Ayuntamiento de Mota del Cuervo

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2022

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	2.122.000,00	0,00	2.122.000,00	2.027.195,52	95,53 %	1.973,22	1.904.553,84	89,75 %	93,95 %	0,00	122.641,68
2.- Impuestos Indirectos	35.000,00	0,00	35.000,00	111.192,52	317,69 %	0,00	76.978,43	219,94 %	69,23 %	0,00	34.214,09
3.- Tasas y otros ingresos	1.625.100,00	11.441,63	1.636.541,63	1.627.243,40	99,43 %	9.034,24	1.516.502,89	93,32 %	93,19 %	0,00	110.740,51
4.- Transferencias corrientes	2.297.647,76	516.908,48	2.814.556,24	2.869.672,96	101,96 %	16.766,57	2.817.902,80	122,64 %	98,20 %	0,00	51.770,16
5.- Ingresos Patrimoniales	7.370,00	0,00	7.370,00	2.977,38	40,40 %	0,00	2.977,38	40,40 %	100,00 %	0,00	0,00
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	488,40	---	0,00	488,40	---	100,00 %	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	0,00	176.527,84	176.527,84	184.797,79	---	0,00	93.652,66	---	50,68 %	0,00	91.145,13
8.- Activos Financieros	0,00	653.937,32	653.937,32	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	6.087.117,76	1.358.815,27	7.445.933,03	6.823.567,97	91,64 %	27.774,03	6.413.056,40	105,35 %	93,98 %	0,00	410.511,57

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	3.952.487,60	277.113,38	188.371,69	4.417.972,67	4.417.697,93	99,99 %	4.417.697,93	99,99 %	3.937.302,14	89,12 %	89,13 %	480.395,79	274,74
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	1.787.638,00	15.760,90	162.483,15	1.965.882,05	1.957.284,14	99,56 %	1.957.284,14	99,56 %	1.839.918,95	93,59 %	94,00 %	117.365,19	8.597,91
3.- Gastos financieros	2.200,00	0,00	2.300,00	4.500,00	4.500,00	100,00 %	4.500,00	100,00 %	4.500,00	100,00 %	100,00 %	0,00	0,00
4.- Transferencias corrientes	201.300,00	0,00	17.439,16	218.739,16	213.515,82	97,61 %	213.515,82	97,61 %	96.191,00	43,98 %	45,05 %	117.324,82	5.223,34
6.- Inversiones Reales	47.000,00	566.546,88	130.583,69	744.130,57	493.263,19	66,29 %	493.263,19	66,29 %	331.812,68	44,59 %	67,27 %	161.450,51	250.867,38
7.- Transferencias de capital	20.500,00	0,00	516,42	21.016,42	21.011,42	99,98 %	21.011,42	99,98 %	19.537,01	92,96 %	92,98 %	1.474,41	5,00
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	75.992,16	0,00	-2.300,00	73.692,16	70.349,70	95,46 %	70.349,70	95,46 %	70.349,70	95,46 %	100,00 %	0,00	3.342,46
SUMA TOTAL:	6.087.117,76	859.421,16	499.394,11	7.445.933,03	7.177.622,20	96,40%	7.177.622,20	96,40 %	6.299.611,48	84,60 %	87,77 %	878.010,72	268.310,83